
                       Faculdade Presidente Antônio Carlos – UNIPAC Lafaiete 

 

Faculdade Presidente Antônio Carlos 

UNIPAC Lafaiete 

Telefone: (31)3769-4000 

 

 

 

             ATO 01/2021 

 

Alteração de membro da Comissão Própria 

de Avaliação – CPA da Faculdade Presidente 

Antônio Carlos de Conselheiro Lafaiete 

 

 

A direção acadêmica da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Conselheiro 

Lafaiete, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução Nº 01/2013; 

 

RESOLVE:  

Ficam alterados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Própria de Avaliação – CPA da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Conselheiro 

Lafaiete, com as funções estabelecidas em seu Regulamento próprio.  

 

Membro da CPA Nome Cargo na CPA 
Cargo 

Institucional/Ocupação 

Representantes do corpo 

docente 

Vanessa Mara 

Tavares 
Coordenadora  

Professora / Coordenadora 

Pedagogia 

Alisson Rodrigo dos 

Santos 
Vice- Coordenador 

Professor 

Representantes do corpo 

discente 

Amanda Moreira 

Alves Almeida 

 

Representante 

Discente 

 

Aluna do curso de 

Pedagogia 

 

Michele Rodrigues 

Vieira 

 

Representante 

Discente 

 

Aluna do curso de 

Administração 

Representantes do corpo 

administrativo 

Jussara Fernandes 

Leite 

Representante do 

corpo administrativo 

Coordenadora do Curso de 

Engenharia de Produção 

 

Gustavo Henrique de 

Oliveira Correa 

 

Representante do 

corpo administrativo 

 

Assistente de Informática 



                       Faculdade Presidente Antônio Carlos – UNIPAC Lafaiete 

 

Faculdade Presidente Antônio Carlos 

UNIPAC Lafaiete 

Telefone: (31)3769-4000 

 

Representantes da sociedade 

civil organizada 

 

 

Marco Antônio da 

Silva 

Representante da 

sociedade civil 

organizada 

Maçonaria / APAC 

Juscelino da Silva 

Morais 

 

 

Representante da 

sociedade civil 

organizada 

 

Policial Militar e egresso do 

curso de Educação Física 

 

 

Este ato entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Conselheiro Lafaiete, 14 de setembro de 2021. 

 

 

 

___________________________ 

            Ana Carolina Chaves Ferreira 

 Diretora Acadêmica 


